АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2024 № 22-р

Об ограничении движения автотранспортных

средств по улице Энгельса города Суздаля

Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 24.01.2012 № 45 «О

Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного

значения во Владимирской области», в связи с возникновением неблагоприятных природно-

климатических условий, а также снижения несущей способности конструктивных элементов

участка дорожной сети на улице Энгельса и в целях обеспечения безопасности дорожного

движения:

1. Ограничить движение автотранспортных средств с 25.03.2024 года по улице Энгельса

от перекрёстка улицы Ленина с улицей Энгельса до перекрёстка переулка Садовый с улицей

Энгельса до особого распоряжения.

2. Заезд на улицу Энгельса к Суздальской поликлинике и Суздальскому районному суду,

а также для автотранспорта жителей вышеуказанного участка улично-дорожной сети

осуществлять через улицу Красная площадь с пониженной скоростью движения.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Суздальскому району

М.П. Чубукову в соответствии с пунктом 6 части первой статьи 12 Федерального закона от

07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» принять меры, направленные на усиление безопасности

дорожного движения, для чего:

4.1. Привлечь необходимые силы и технические средства по обеспечению безопасности

жителей и гостей города в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

4.2. В целях исключения скопления экскурсионного и личного автотранспорта в местах

массового пребывания людей организовать регулирование транспортных средств для

обеспечения беспрепятственного проезда по улицам города.

4.3. Привлекать к ответственности лиц, нарушающих Правила дорожного движения, в

установленном законом порядке.

5. Муниципальному бюджетному учреждению города Суздаля «Благоустройство»:

5.1. Ограничить движение автотранспорта по указанному участку улично-дорожной сети

путем установки бетонных ограждений.

5.2. Установить временные дорожные знаки, запрещающие движение транспорта, в

соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

 2

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному

опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте

администрации города Суздаля в сети Интернет.

Глава администрации

города Суздаля

А.М. Бирюкова